



מוסדות ברסלב שובו בנים - נחמת ציון  
בנשיאות הגה"צ הרב אליעזר ברלנד שליט"א

# שובו בנים

## דברות קודש מאת מודינו הרב שליט"א

"במעלת מוהרנ"ת הקדוש"

לשכינה, כי כוננת תפירת מנעלים היא, שהצדיקים מגינים על רגלי השכינה מהחיצונים, שלא תפגע השכינה ח"ו מפגמי העולם, ולכן הם כל ימיהם בעבודת המצוות, ובתורה ובתפילה שלהם מכוונים שלא יגיע שום פגם וזק מהעולם לרגלי השכינה הקדושה אשר רגליה מגיעות עד לעולם הזה, עד שעל ידי עבודת הצדיקים נזכה שיתקיים הפסוק לעתיד לבוא, "ועמדו רגליו ביום ההוא על הר הזתים וגו'" (זכריה יד, ז), שאז כבר העולם יהיה נקי מכל פגם, ורגלי השכינה יוכלו להגיע ולעמוד על הר הזתים, ואז תהיה ההתגלות של "עין בעין יראו ששוב ה' ציון" (ישעיה נב, ח), "והיה ה' למלך על כל הארץ ביום ההוא יהיה ה' אחד ושמו אחד" (זכריה יד, ט).

ולכן האחים כשעזבו את יוסף, הלכו לעיר שכם, ר"ת ש"ם כבוד מלכותו, כי חשבו שהם יכולים בעצמם, גם בלעדי יוסף, לתפור מנעלים לשכינה, בסוד ברוך שם כבוד מלכותו, וחשבו שכבר אפשר לעבוד את ה' בלעדיו, ואפשר כבר לצאת ממאוותו ולתקן את כל העולמות בלעדיו. אבל הראה להם הקב"ה, שמיד כשנמכר יוסף, ויצאו ממאוותו לגמרי, הוצרכו למנעלים גשמיים, ונשארו ללא תיקון, ולכן לא שתו יין כל זמן שלא ראו את יוסף, והתנזרו מן היין שבו חטא אדם הראשון עד שנפגשו עם יוסף במצרים, ולפתע הרגישו הארה עצומה חדשה, שלא ידעו מהיכן היא באה, אבל כבר הרגישו שמתחיל תיקון העולם מחדש ואפשר כבר לתקן את היין שבו חטא אדם הראשון, וזה שכתוב "וישתו וישכרו עמו" (בראשית מג, לד), שעוד שלפני שהתודעו אליו פנים בפנים, מרוב האור שהרגישו, הבינו שכבר אפשר להתחיל לתקן את היין.



וזה שכתוב בס' היכל הברכה על הפסוק "והם לא הפָּרְהוּ" (בראשית מב, ח), 'הפָּרְהוּ' חסר יו"ד וי"ו, דלא ידעו בצדקו, ובאמת יוסף רזא דאין סוף, שצמצם עצמו בסוד רל"ו אלפים פרסאות שיעור קומה כדי שיכירו אותו ויבינו מעט גדלותו, וזהו "ויכ"ו", שצמצם עצמו להכירו "ער האט זיך בייא קענט ציא זיינע ברידר", "והם לא הפָּרְהוּ", כשיש פגם בברית קודש סוד וי"ו יו"ד, אז בא מחשבות מיות והרהורים משונים על השם יתברך.  
כי באמת נודע בשערים בעלה כל חד לפום מה דמשער בלביה, וסוד שיעור רזא דברית, וכשפוגם בריתו נעשה מין חלילה. וכן יוסף בחינת צדיק, כשיש חסרון בו"ו יו"ד ברית קודש אזי נעשה מתנגד לצדיק ומתרחק עצמו מן צדיק אמת ומדבק עצמו למנהיג סומא ושקר, אבל השומר בריתו זוכה לאור באור החיים, שזה סוד עולם הטהירו שכל ספירותיו נכללו ביו"ד, ובקעו את העיגול החיצון של עולם הטהירו, שהוא כתר הטהירו, בקעו ויצאו החוצה, וסובבו את הכדור והם עשר ספירות של אדם קדמון. (מתוך מאמר שלהבת הקשורה בגזלת)

כי הוא הרב והתלמיד שעל ידיהם יהיה נפעל ונגמר תיקון העולם, ועל ידם "אתה תקום תרחם ציון" (תהלים קב, יד), כי שנת תרח"ם, שנת גילוי התכלת ד"אכלי כולא ושצי כולא", היא המרמזת לגאולה, שעליה אמר רבנו הקדוש והנורא, "תִּרְחַם אִיז אוֹיֵךְ אֶךְ יָאֵר". כי על ידי שתי הנשמות הנוראות האלו, שלא היו דוגמתם מאז בריאת העולם, ובהם התעברו כל הצדיקים שהיו מימות עולם, רק על ידם יכול להתקיים הפסוק, "כי נחם ה' ציון נחם כל חרבותיה" (ישעיה נא, ג), על ידי שרק הם יכולים להכניס הרהורי תשובה אמיתיים של תשובה מאהבה בכל רגע ושניה בכל הנשמות הנחרבות ובכל החרבות שהיו מימות עולם, שהתגלגלו כבר עשרות ומאות פעמים עד שהגיעו לדור הזה, שהם המתים האמיתיים, בסוד שבירת הכלים, שנשברו מחמת ריבוי האור.

כי עיקר השבירה מובא בליקוטי הלכות הוא מחמת ריבוי האורות שנאצלו על כל נשמה ונשמה, ומחמת שעדיין לא היו כלי הענוה והבושה לראות בכל האורות מתנת חנם, נשברו. כי הכלים שהם הנשמות, חשבו שהכל זה אור עצמי שלהם, ולא זכרו "כי ה' אלוך הוא הנותן לך כח לעשות חיל" (דברים ה, יח), וכל מחשבה דיבור ומעשה הם מתנת חנם, וכל ההשגות שכל נשמה ונשמה משיגה, הם חסד ה', מלכות האין סוף היורדת מעולם לעולם...

וזה סוד "סופה נעוץ בתחילתה ותחילתה בסופה, כשלהבת האחוזה בגזלת", כי נשמת רבנו הקדוש והנורא, סוד השלהבת, ונשמת מוהרנ"ת הקדוש, סוד הגזלת, ולכן רק רבנו הקדוש והנורא זכה לומר "האש שלי תוקד עד ביאת המשיח", כי הוא היה כולו אש להבה של אש תמיד תוקד על המזבח לא תכבה (ויקרא ו, ו), ובכל רגע ושניה עקד את עצמו על קידוש שמו יתברך, ומיום רדתו לעולם עד יום צאתו לא ראה את העולם ולא נשם שום נשימה בעולם. ונשמת מוהרנ"ת הקדוש, שזכה להלביש את נשמת רבנו הקדוש והנורא, זכה להיות זה שמלביש לרגלי הרוח, בסוד "מנעלים".

כי תלמידי הצדיק הם בחי' מנעלים לרגליו. וזה מה שהיה אצל אחי יוסף, שלא רצו להיות המנעלים של יוסף, אבל כל זמן שעדיין היה בתוכם, וקיבלו ממנו הארה אף נגד רצונם, באתכסיא, לא היו צריכים מנעלים, וכפות רגליהם היו מקודשות בקדושת הצדיק אף ללא ידיעתם, ואף כל הארץ הייתה מקודשת בקדושת הר הבית, שאסור ללכת שם עם מנעלים. אבל ברגע שמכרו את יוסף, ונתקו את עצמם מכל וכל מהצדיק, והתהפכה דעתם, והתעוות שכלם מהיפך אל היפך, עד שפסקו לו מיתה והמתיקו זאת במכירה. בזה העת, שכבר לא היו להם שום כלים לקבל מהצדיק אפילו באתכסיא, מיד הרגישו את הקוצים והברקנים, וסרה קדושת הארץ וגם קדושת רגליהם, והיו צריכים למנעלים.  
כי כל עבודת האדם, זה להיות מנעלים לשכינה הקדושה ולצדיק, בסוד "חנוך תופר מנעלים היה". כי כל עבודת התפילה, התורה והצדקה, היא לתפור מנעלים

# מעשה שהיה

גדולתנו ותפארתנו

בעוד התלמיד המסור רבי נחמן מטולטשין לא מש מתוך האהל ומשרת נאמנה את מורו ורבו במשך כל המסע.

מנהג הימים ההם היה שכאשר העגלה ובתוכה החתן מגיעה לעיר, היו בני משפחת הכלה יוצאים אל מחוץ לעיר בהמון רב ומקבלים בתרועה ובשירה את החתן ופמלייתו. כך הלכה העגלה והתקרבה לליפאוויץ כאשר עליצות יתירה אופפת את כל הסובבים, המצפים לקצת נוחם ושמחה לאחר חודשים קשים שכאלו. העגלה מתקרבת לעבר הכניסה לעיר, והנה שוד ושבר, במקום שירה וזמרה מתקבלת העגלה במטר אבנים... היו אלו מתנגדים מתושבי העיר שהתארגנו מראש,

הבריוח את משפחת הכלה 'סידרו' עבור מוהרנ"ת ופמלייתו 'קבלת פנים' מסוג שונה לגמרי, של אבנים מתעופפות אשר יש בהם כדי להמית... יושבי העגלה נסו לכל עבר לבל ייפגעו על ידי האבנים. המחוחן רבי ישראל שנכח במקום, נאלץ להזעיק את המשטרה שבאה והניסה את הפרועים. לאחר מעשה התקצבו הנוסעים שוב אל העגלה, אך אז התברר כי מוהרנ"ת עצמו נעלם ואיננו.

רבי נחמן מטולטשין ירד מיד לחפשו, ומשלא הצליח לאתר אותו בסמוך, הרחיק לעבר היער, מתוך מחשבה כי אולי לשם פנה מוהרנ"ת. והנה שומעות אזניו מנגינה מוכרת... היה זה קולו הטהור של מוהרנ"ת שעמד בין העצים וזימר את הלחן הידוע בברסלב על 'אשת חיל'.

רבי נחמן מתקרב יותר, משתומם על גודל המחזה, הוא היטה אוזנו היטב ושמע כיצד מוהרנ"ת פוסק פתאום מניגנתו ומדבר לפני השם יתברך: "ריבנו של עולם! וכי למי עושים 'קבלת פנים' שכזו?! האם לשואב המים הפשוט גם מתנכלים בצורה כזאת כאשר הוא מחתן את בנו?! – הרי הכל רק משום שאני מדבר מרבינו ומגלה ומפרסם את גדולתו ותפארתו בעולם!!!", כאן חזר מוהרנ"ת שוב לזמר בלחן הנכר:

"אונזער גרויסקייט, און אונזער שיינקייט – וועט מען זעהן ווען משיח וועט קומען!", "גדולתנו ותפארתנו – יראו כאשר יבוא משיח!"  
ובעוד המילים המחוקקות והמעודדות בפיו, עשה את דרכו עם רבי נחמן מטולטשין לעגלה ונכנס לחוגג את החתונה בשמחה וברנה.

הרפתקאות מצערות ביותר עברו על גאון עוזנו מוהרנ"ת עד שזכה סוף סוף לקבוע תאריך סופי לחתונת בנו מחמדו נחמן. היה זה בערוב ימיו, כחצי שנה לפני הסתלקותו, החתונה היתה אמורה להתקיים בעיר ליפאוויץ כבר בראש חודש ניסן תר"ד, אולם שרשרת של אסונות שאירעו במשפחה גרמו לדחייתה החוזרת ונשנית.

למוהרנ"ת היה בן תלמיד חכם וצדיק בשם רבי דוד צבי, שהיה מטבעו חלוש וחולני. זוגתו של רבי דוד צבי מרת חנה היתה בתה של אשת מוהרנ"ת בזיווג שני, כך שמוהרנ"ת וזוגתו היו ההורים משני הצדדים. בנם יחידם שנולד לאחר שנות ציפיה הסתלק בפתאומיות בתחילת חודש אדר.

מוהרנ"ת שהיה אז במסעו השנתי בעיירות טשעהרין וקרימנטשוק למען הפצת דעת הצדיק שלח מכתב תנחומין לבנו, האב השכול, כשהוא מחזקו בתקוה שעוד יזכה לזרע של קיימא בעתיד הקרוב. אולם למרבה הצער לאחר ימי הפורים פרצה מחלה קשה של דלקת באזור הפה, וזוגתו של רבי דוד צבי, מרת חנה נדבקה בה בצורה איזומה.

מצבה הרפואי התדרדר במהירות כאשר לא היתה שום אפשרות בימים ההם להאכילה כל מאכל שהוא, מלבד שתיית מים. ביום רביעי פרשת פקודי אירע האסון הגדול והאשה הצעירה הסתלקה לבית עולמה, ויחד אתה נגוזו כל התקוות.

וכך, במקום לצאת ברוב שמחה וחדוה לעבר ליפאוויץ ולחגוג את חתונת הבן נחמן, הפך הבית למושב אבלים, הבן רבי דוד צבי שהתאבל על זוגתו, ואשת מוהרנ"ת התאבלה על בתה היקרה. גם החתן עצמו ואחיו ישובו שבעה על אחותם מצד האם, לא נשארה שום ברירה וזמן החתונה נדחה לאחר חג השבועות.

מוהרנ"ת מצדו נאלץ להישאר בביתו כדי לחזק את נפשות קרוביו, ובמיוחד את זוגתו מרת דישראל שמיאנה להינחם על בתה, ואת בנו רבי דוד צבי שעוד לא הספיק להתאושש מפטירת בנו יחידו ועתה נפלה עליו גזירת שמים נוראה שכזאת. בסופו של דבר נדחתה החתונה בשנית עד שנקבעה לחודש תמוז.

נקל לשער את השמחה הגדולה ששררה בעגלה העושה את דרכה מברסלב לחתונה בליפאוויץ ובתוכה נחמן החתן המאושר, יושב לצד אביו הדגול מוהרנ"ת,

# שו"ת לשולחן שבת

חליפה מברכת

למעשה לא שלי, אלא של אחד מחברי... מה עלי לעשות עם הכסף, האם הוא שייך לי או שמא עלי למסרו לכותב החידושים?"

**תשובה:** נראה שבעל החליפה יכול להשאיר אצלו את התרומה, משום שמסתבר שהתרומה הייתה ניתנת לו אף ללא מציאת חידושי התורה, משום שהגביר התרשם שמדובר בתלמיד חכם עני, וזכה להרגשה מיוחדת בתפילה עם חליפתו.

וכפי שראינו, הגביר פתח תחילה בהתרשמותו מהחליפה ומהאברך, ואת דברי התורה ציין לבסוף, כלומר שהם רק הוסיפו להערכתו, ולכן יש לנקוט שהמתנה שייכת לבעל החליפה.

כמו כן, הגביר אמר שרוצה ליתן את הכסף לבעל החליפה, ולא הציב תנאי שהמתנה ניתנת לו רק אם דברי התורה נכתבו על ידו, אלא נתן בסתם, וממילא המתנה שייכת לבעל החליפה. (אמת שאלתי)

הנראה אני עטוף בכסות של תלמיד חכם שאין לו בעולמו אלא תורה... חשב לעצמו. בהמשך הוא הבחין שבכיס החליפה ישנם דפים המלאים בדברי תורה בכתב יד. הוא שלף מהכיס ועיין בהם ואורו עיניו... הם היו מלאים בדברי תורה מתוקים מדבש. לאחר התפילה החזיר את החליפה למתלה ויצא. כשלבש האברך את החליפה, הוא מצא בכיסו מעטפה, אותה הניח הגביר, ובתוכה אלף דולר! ולצידם נייר עליו כתב הגביר:

"הייתה לי הרגשה מיוחדת כשהתפללתי בחליפתך, שכפי הנראה ממנה, הנך תלמיד חכם הזקוק לתמיכה כספית". הגביר הוסיף וכתב: "התפתלתי גם מחידושי התורה הנפלאים שלך, שמצאתי בכיס החליפה".

האברך מיהר לגשת לגר"י זילברשטיין שליט"א וסיפר: "חידושי התורה מהם העשיר כל כך התפעל,

"נתן לאיש חליפות" (בראשית מה, כב) **שאלה:** גביר נכבד מהו"ל הגיע לביקור בארץ ישראל, ובאחד הימים הוזמן לכולל בו לומדים אברכים מצוינים. כשנכנס לבית המדרש, הבחין שהציבור מתכונן לתפילה מנחה, ורצה גם הוא להתפלל עמהם.

אבל מכיוון ושכח להביא את חליפתו, והיה מקפיד תמיד ללבוש חליפה בעת התפילה, הוא פנה לאחד האברכים ושאל: "האם יש כאן חליפה מיותרת שאוכל ללבוש בתפילה?". השיב לו האברך במאור פנים: "אני מתפלל מאוחר יותר, ותוכל ללבוש את שלי".

הגביר לבש את החליפה, שלא הייתה דומה כלל לחליפות היוקרתיות שהוא נוהג ללבוש, אלא בלויה ופשוטה מאד.

אך המעניין הוא, שעם החליפה הזאת חש העשיר התעלות והתרוממות הרוח בתפילה, "ככל

## גאון עוזנו ר' נתן שטרנהרץ מברסלב זיע"א – מוהרנ"ת נפטר י' טבת תר"ה

רבי נתן מברסלב נולד בנמירוב, כט"ו בשבט תק"מ. כשמלאו לו שלוש עשרה שנים, נשא לאשה את אסתר שיינדל, בת הגאון הצדיק המפורסם רבי דוד צבי איריך, רבה של מערב אוקראינה כולה, ר' נתן מנמירוב היה בן עשרים ושתיים שנה כאשר התקרב לרביה"ק רבי נתן מברסלב ורבה בו עד יום מותו, רביה"ק רבי נתן מברסלב אמר עליו: "אילו לא רבי נתן לא היה נשאר דף אחד מכל הכתבים שלי".

אחרי פטירת רביה"ק, עבר ר' נתן מנמירוב לעיר ברסלב בשנת תקע"א (1810). שם הדפיס את כל כתבי רבי נתן מברסלב, וכתב כמה חיבורים וחידושים ע"פ תורת רבינו, אשר חלקם אף יצאו לאור בחייו.

הוא נסע בכל רחבי אוקראינה, ככרי לבקר את חסידיו בברסלב, לעודדם להמשיך בדרך אותה התווה רבינו, כבוקר של יום פטירתו. בעשרה כטבת תר"ה קראו לפני רבי נתן מברסלב את הסיפורים הראשונים של "סיפורי מעשיות". הסיפור השני מסיים במילים: "ושבו לביתם כששמע מלים אלה, הנחן רבי נתן מנמירוב בראשו, כאילו אמר: 'כן, הגיע עשתי ללכת הביתה.' הוא נסתלק מאוחר יותר באותו יום כביתו בברסלב, לפני כניסת השבת. באותו ליל שבת שבו נפטר מוהרנ"ת, לא הייתה שום אפשרות להעביר את הידיעה לאומן. רבי נפתלי – ידידו הטוב ביותר – שהיה באומן, חלם באותו ליל שבת הלום נורא, בו הוא רואה את רבי נתן רץ. רבי נפתלי שאל אותו: נתן, "להיכן אתה רץ?" ורבי נתן משיב: "איך? גלייך צום רבינו!!!..." (אני? ישר לרבי נתן מברסלב) – תוך שהוא ממשך בריצתו. אז הבין רבי נפתלי כי רבי נתן מברסלב איננו, הוא סיפר זאת לחסידים, והם לא רצו להאמין, אך לאחר השבת אומתה שמועה זו לראובן לב כולם.

רבי נתן העתיק את משנתו של רבי נתן ונחמן ונחם כתב את חידושי ע"פ תורת רבו. חלק מכתביו הם: "ליקוטי הלכות", פירוש לספר ההלכות המקיף ביותר "שולחן ערוך" לאור משנת רבינו. ספריו הנוספים של מוהרנ"ת: ליקוטי תפילות, קיצור ליקוטי מוהר"ן, ליקוטי עצות, עלים לתרופה, שמות הצדיקים. רבי נתן ביקש להיקבר כפתח בית הקברות בברסלב, "כל נפטר שיעבור דרכי אשתדל למענו".

# סיפורי ישועות

מוקד הישועות שע"י המוסדות הקדושים הייתי צריך לעבור בדיקה רפואית חשובה מאוד וחששתי מהתוצאות. לפני הבדיקה התקשרתי למוקד לתרום 'פריון נפש' למוסדות שובו בנים נחמת ציון של הרב שליט"א שיהיה הכל תקין. וברוך השם קיבלתי תוצאות תקינות. תזכרו למצוות (י.ב. ירושלים)

זקוק לישועה? זיווג? פרנסה? הצלחה? זרע של קיימא? רפואה? 'פריון נפש' המסוגל לכל הישועות **חייגו: 037.148.148 שלוחה 2** **התירושעו.**

# מהנעשה והנשמע

במסגרותינו הקדושים בנשיאות מורינו הרב שליט"א

## בן בקודש חזיתך

### מורינו הרב שליט"א בחר את תלמידי ישיבת 'חכמה ודעת'

מורינו הרב שליט"א שב ומעורר בכל אימת את צעירי הצאן לחזור ולשנן את תלמודם שיהיה כמונח קופסא במוחם וידעו לשלוט בחומר הדק היטב שאם ישאלך אדם אל תגמגם אלא אמור לו מיד. שבוע שעבר בערב ימי החנוכה זכו התלמידים משיעור ב' מיישיבת חכמה ודעת להיכנס אל מורינו הרב שליט"א לשיעור חזק ולעמוד בכור המבחן על כל מסכת קידושין בעל פה אצל מורינו הרב. תיכף כשנכנס מורינו הרב שליט"א לסלון החלו המשגיח הרה"ח רבי אברהם מרדכי אשלג שליט"א יחד עם הרה"ח רבי איתמר רפאל שליט"א לשאול את הבחורים שאלות מסוגיות המסכת ללבן היטב את השקלא וטריא בכל סוגיא, הבחורים ענו בקול ברור וחד בשפה ברורה וקולחת תשובות בהירות וקולעות. מורינו הרב שליט"א הביע התפעלות מידיעתם וקהל הנוכחים ראו בחוש את ההתרגשות וקורת הרוח שהיה למורינו הרב מצאן מרעיתו הקשורים ודבוקים בתורה כשאיפתו של מורינו הרב שליט"א כל הימים. הנהלת הישיבה ציינה בסיפוק שמי שראה את החזרה והשינון של הבחורים אין זה פלא עבורו איך שידעו ישר והפוך, ומי שטרם בערב שבת ודאי יאכל בשבת. אחר המבחן מסר מורינו הרב שליט"א שיעור חזק לבחורים בקול חוצב להבות אש, תחילה שאל מורינו הרב שליט"א מדוע הנס של אסתר נכתב על מגילה ואילו מעשי חנוכה לא נכתבו ומורינו הרב שליט"א הרחיב בסוגיא זו ממסכת יומא. מורינו הרב חזק בדבריו את התלמידים בענינים שונים הצריכים חזק בפרט בימים טרופים אלו, על אמירת תהלים בכל עת בין הסדרים, ולהקפיד ללמוד פרשת השבוע חומש – רש"י וללמוד את זה היטב. כמו כן להקפיד על לימוד יסודי בליקוטי מוהר"ן, והוסיף בדבריו הקדושים כי אי אפשר להבין כלום בליקוטי מוהר"ן אם לא לומדים את הגמרא הק'. וכן חזק את ענין הטבילה במקווה טהרה בזריזות, ולהשכים קום לעבודת הבורא לא יאחר מהשעה שש בבוקר, ומורינו הרב שליט"א הוסיף לדבר גם מענין השידוכים שחז"ל קבעו שכמה שיותר מוקדם עדיף, וראוי להתחתן בגיל שמונה עשרה מיד, ולכן ראוי ורצוי לשמוע שידוכים כבר קודם לכן, שיהיה בן שמונה עשרה לחופה.

מורינו הרב הרחיב בענינים שונים מדוד המלך שרצה לכבוש את רומא ועל ידי זה היה מונע את חורבן בית המקדש. מאליעזר עבד אברהם כאשר הלך לקחת את השידוך לרבקה הוא ראה "וכדה על שכמה" ר"ת עשו, ולא הבין כיצד זה יכול להיות. והביא את דברי האמרי נועם שבזכות שהיה "מחריש" זכה לראות את זה שעשו הוא בסך הכל קליפה ליעקב, מכיון ש"מחריש" זה גימטריא עשיו יעקב. לאחר דברים אלה עסק בסיפורי נס החנוכה, ודיבר מהריגת שמעון ולוי את אנשי שכם והביא את קושיית הרמב"ן – מדוע יעקב עצמו לא שחרר את דינה מידי שכם. לקראת סוף השיעור חזר לענין מסכת יומא בשאלה מדוע ניסי חנוכה לא נכתבו ואמר שמגילת אסתר כל אות בה נכתב ברוח הקודש, ואילו בחנוכה כבר לא היה רוח הקודש כי נסתלקה בימי זכריה הנביא. בסיום דבריו של מורינו הרב שליט"א חזק שוב את הענין להרבות בלימוד גמרא, בכמות ובאיכות, ולשקוד ביגיעה על התלמוד לדעת כמה שיותר מסכתות השי"ס, כשמורנו הרב שליט"א מסיים את דבריו בברכת הצלחה מרובה והמון סייעתא דשמיא למנהל היקר הרה"ח נחמן אדרי שליט"א



שעה של פחת רינה

### אסיפת הורים חורף תשפ"ד בת"ת נחמת ציון



אסיפת הורים-חורף תשפ"ד

## מיקומי כיתות

שם הילד	תחב	תחב	שם הילד	תחב	תחב
חבר שמואל חורבני	שפת	בגנין קומה 1	חבר יוסף כהן נפתלי	א' 1	בגנין קומה 2
חבר נחמן וייזוביץ	שפת	בגנין קומה 1	חבר יוסף וייזוביץ	א' 2	בגנין א' חצי
חבר יצחק מנסיין	שפת	בגנין קומה 1	חבר שמואל וייזוביץ	א' 2	חולץ
חבר יצחק סיוול	א' 2	בגנין קומה 1	חבר אריאל קיטלוביץ	א' 2	בגנין א' חצי
חבר נפתלי פיש	א' 1	בגנין קומה 1	חבר אריאל נפתלי	א' 1	בגנין א' חצי
חבר אפרים הלובסקי	א' 2	בגנין קומה 1	חבר אריאל קיטלוביץ	א' 2	בגנין א' חצי
חבר נפתלי הלוי וייזוביץ	א' 1	בגנין קומה 1	חבר שמואל נפתלי	א' 3	בגנין א' חצי
חבר אריאל רבינו	א' 3	בגנין קומה 2	חבר יצחק הלוי	א' 1	בגנין א' חצי
חבר נפתלי וייזוביץ	א' 1	בגנין קומה 2	חבר שמואל ח' 1	א' 2	תחב שש
חבר נפתלי וייזוביץ	א' 1	בגנין קומה 2	חבר מרדכי פריד	א' 1	תחב שש
חבר אריאל טושיץ	א' 2	בגנין קומה 2	חבר אריאל רודא	א' 2	תחב שש
חבר יוסף שאר ייזוביץ	א' 2	בגנין קומה 2	חבר אריאל נפתלי	א' 1	תחב שש

ביום רביעי ט"ו כסלו התקיימה אסיפת הורים לזמן חורף תשפ"ד. זהו אחד הימים היפים מימי השנה בו ההורים מתמלאים במשב רוח מחמם את הלב ומחזק את הנפש משמח את ההורים ומאיר את הבית באווירה של חזק והתחדשות. כך מתארים הורים רבים את התחושה שמרגישים בימים שלאחר האסיפה החשובה והנחוצה, הרגשה שהדבר היקר להם מכל מופקד בידיים נאמנות בשלוחי קודש ממש העושים מלאכתם במקצועיות מופלאה מתוך רגש חם ואוהב.

הנהלת הת"ת סיפרו בהתלהבות כי כמים הפנים אל הפנים, גם הם מבחינים בשיתוף פעולה אדוק מצד ההורים אשר באים לשמוע מהמלמדים ולקבל את הארותיהם בחינוך הצאצאים. וזה גם בולט בהיענות האדירה מצד ההורים לבוא ולהשתתף באסיפת הורים. ועל כולנה אי אפשר שלא להתפעל ולהתמלא בהנאה ובכוחות וחזקים מצד ההורים שלא גמרים להוקיר ולשבח במילים את קורת רוחם מהפעילות החינוכית הלימודית וכו' לה זוכים בניהם המתחנכים בת"ת.

ראוי לציין כי לאסיפת הורים קדמה הכנה ראויה מצד צוות הת"ת והמפקחים לתת מענה אישי להורים אודות התקדמות בניהם, המפקחים התכנסו ודנו עם כל מלמד ומלמד בסקירת שמות התלמידים במתינות וסבלנות. כל תלמיד שהוא עולם ומלואו נידון בכבוד ראש בפיקוח כללי על התקדמות התלמיד בשלל המישורים והיכן ניתן לקדמו ולנצל את כישרונותיו הייחודיים.

להעברת שמות:  
**037.148.148**  
שלוחה 2

**תפילת יום 40**  
בכותרת המערבי  
ע"י אברכי כולל העיר העתיקה



כל מקום שהוא קרוב וסמוך להר הבית, שבו רואים את קרקע המקדש ובית קודש הקדושים הוא מעולה ומקודש יותר

# מהנעשה והנשמע

במוסדותינו הקדושים בנשיאות מודרנו הרב שליט"א

## ימי החנוכה בת"ת נחמת ציון

ענפים וגדושים במסיבות ופעילויות ובטימן מוסיף והולך מחיל אל חיל במבצעים

תכונה רבתית והתרגשות מיוחדת פעמה בליבות צעירי הצאן, שמחתם פרצה חוצה במתיקות שאין לה אח ורע, הכל רוחש וגועש הנה בא יבוא החג הגדול והקדוש ימי החנוכה. צוות המלמדים מכינות גיל הרך עוסקים במשך שבועות ארוכים בהקניית החומר הלימודי לגיל קט זה, תוך פעילויות מגוונות יצירות מושקעות, ידיים עסקניות הממשיכות את הלב והמוח להבין ולהשכיל לפי רמתם. הכל החל עם הפיכת מתחם הגנים ומתחם הת"ת לאזור המוקדש כולו לחג הקרב ובא, מצד לציד מקיר לקיר נמתחו כרזות וסמלי החג, הגדרות קושטו אף הן בקישוטים ואבן מקיר תזעק בשמחה להודות ולהלל על הניסים ועל הנפלאות... הילדים הרכים עסקו במרץ במוטוריקה גסה ועדינה בגילוי כישרונות נדירים עת הכינו חנוכיות מרהיבות לקראת הדלקת נרות החנוכה. בכיתות הגדולות יותר למדו הלכות ומנהגי החג בחוברות מיוחדות, ביום רביעי ר"ח טבת נר ו' דחנוכה התקיימו בת"ת מסיבות חנוכה בכיתות השונות. באותו היום אף התקיים יריד ענק נושא פרסים ומתנות כהוקרה למצטייני מבצע מוסיף והולך.

עוד באותו היום העמוס, נערכה פעילות חווייתית לכיתות הגבוהות בעניא דיומא. ביום חמישי ב' טבת נר ז' דחנוכה התקיימה פעילות חווייתית עוצמתית בשם "קולות במדבר", בפעילות השתתפו תלמידי כיתות א'-ה'. הילדים הביאו לביתם חוברת מרהיבה המביעה מעט טיפה מן הים הגדול ממראות ההוד והשמחה בימי החנוכה בתלמוד תורה. הנהלת הת"ת ציינה שאבן ניכר הרושם הכביר על הילדים שזכו לנצל היטב את הימים המסוגלים לאור התורה, ובימים שאחר החנוכה נשאר בהם זיכרונות טובים וברכת מורינו הרב שליט"א מלווה אותם לסייעתא דשמיא מיוחדת להצלחה בלימוד ובהנהגות טובות.



## לשותפות נצח

באחזקת מוסדות ברסלב  
שובו בנינו 'נחמת ציון'  
שבנשיאות מודרנו הרב שליט"א

ישיבה לצעירים חכמה ודעת 150- תלמידים	תלמוד תורה נחמת ציון 380- תלמידים	גני בנים נחמת ציון 120- תלמידים
סמינר נתיבות ברסלב 100- תלמידות	בית ספר באר מרים 280- תלמידות	גני בנות בית יעקב ברסלב 140- תלמידות
חברת תפילה ומתמידים נחמת ציון	ישיבת מתחרבים בעבודת השם 30- תלמידים	ישיבת צמאה נפשי 40- תלמידים
כולל צעירים שערי הוראה 40- אנרכים	כולל הוראה 80- אנרכים	כולל העיר עתיקה 250- אנרכים

קחו חלק באחזקת המוסדות הקדושים

חייגו כעת  
**03-7-148-148**  
שלוחה 2

## פתגמין קדישין

בלילה, השמש מאירה דרך הירח;  
בנלות, רבינו מאיר דרך רבי נתן (מהורנ"ת)

(הקדמת 'כוכבי אור')

## לחידודא

החידודא החסדי

חידה מס' 59

על מה כתב מהורנ"ת שכלי זה אי אפשר להיות איש  
ישראלי כאמת?

הפתרון לחידה הקודמת:

מי מגדולי דורו של רבינו כתב עליו 'מחוטנני'? התהה מלובלין  
(בהסכמתו על ליקוטי מהור"ן)

לתשובות - התקשרו

לקול אנ"ש' 037.148.148

הקישו 4 - 1 והשאירו הודעה



## שמחות אנ"ש

מזל טוב להר"ר אברהם משיח ה"ו לשמחת האופורף לבנו החתן נחמן נ"ו עם בת הר"ר יוסף כהן ה"ו	מזל טוב להר"ר דוד מסרטי ה"ו להיבנס בנו הבה"ח שמואל אייזיק נ"ו לעול תורה ומצוות	מזל טוב להר"ר נתן גבאי ה"ו בהר"ר שלמה (דוד) ה"ו להיבנס בנו הבה"ח נחמן נ"ו לעול תורה ומצוות	מזל טוב הר"ר נתנאל יסופוב ה"ו חתן הר"ר אורי שמאי ה"ו להולדת הבן	מזל טוב הר"ר אריאל ינוקא ה"ו קריית ים להולדת הבן	מזל טוב הר"ר יהודה שמוליאן ה"ו חתן הר"ר יוסף מריאן ה"ו להולדת הבן
מזל טוב להר"ר אהרן גלינסקי ה"ו לשמחת האופורף לבנו החתן נחמת שבתאי נ"ו עם בת הר"ר דוד סלומון ה"ו	מזל טוב להר"ר אהרן גלינסקי ה"ו לשמחת האופורף לבנו החתן נחמת שבתאי נ"ו עם בת הר"ר דוד סלומון ה"ו	מזל טוב להר"ר אהרן רז ה"ו לשמחת האופורף לבנו החתן שמואל אייזיק נ"ו עם בת הר"ר מיכאל טוויט ה"ו	מזל טוב להר"ר עמוס גואטה ה"ו לאירוסי בנו הבה"ח שמעון נ"ו	מזל טוב להר"ר אהרן גלינסקי ה"ו לשמחת האופורף לבנו החתן נחמת שבתאי נ"ו עם בת הר"ר דוד סלומון ה"ו	מזל טוב להחתן נחמן כפר נ"ו לשמחת האופורף עם בת עם בת הר"ר נחמן לפקוביץ ה"ו

ברסלב  
**קול אנ"ש**  
037.148.148

הר"ר אהרן שושן ה"ו  
הפצת העלון  
וספרי מורינו הרב שליט"א  
להפצת העלון ברחבי הארץ  
חייגו 037.148.148  
שלוחה 2

## מוסדות ברסלב נחמת ציון

פעילויות עזרה וחסד בקהילה	חברת מתמידים לילדים	סמינר נתיבות בית יעקב	בית ספר באר מרים	גני בנות נחמת ציון	התאחדות האברכים הצעירים	כולל אברכים צעירים שערי הוראה	כולל ברסלב להוראה ודיינות	כולל אברכים העיר העתיקה	ישיבת מתחרבים בעבודת השם	ישיבה לנוער צמאה נפשי	ישיבה לצעירים חכמה ודעת	תלמוד תורה וגני בנים נחמת ציון
---------------------------------	---------------------------	-----------------------------	---------------------	-----------------------	-------------------------------	-------------------------------------	------------------------------	----------------------------	--------------------------------	--------------------------	----------------------------	--------------------------------------